
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

          
 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  

             Beni Culturali, Scienze della Formazione  
 

  

 

  

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
 

 Dott. Vito Ruberto 

  

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’attribuzione di n. 3 contratti di lavoro autonomo per l’espletamento 

delle seguenti attività laboratoriali: “Comunicazione istituzionale per il mondo della 

scuola”, “Analisi dei media digitali” e “Produzione di contenuti multimediali” - TFA 

sostegno - a.a. 2020/2021. 

            

 IL DIRETTORE 

VISTA  la nota del MUR prot. n. 525 del 12.01.2021 di avvio dei Percorsi di 

specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità per 

l’a.a. 2020/2021; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. n. 799/2021, prot. n. 27233-III/4, con il quale è 

stata pubblicata l’ammissione e la successiva iscrizione in soprannumero 

ai Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 

l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 

dell’infanzia e primaria e nella scuola secondaria di I e II grado, a.a. 

2020/2021, riservati esclusivamente ai candidati idonei dei cicli 

precedenti; 





2/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

VISTA  la richiesta del prof. Luigi Traetta, responsabile scientifico del TFA 

sostegno, di istituzione delle seguenti tre attività laboratoriali: 

“Laboratorio di comunicazione istituzionale per il mondo della scuola”; 

“Laboratorio di analisi dei media digitali”; “Laboratorio di produzione di 

contenuti multimediali” nonché di procedere all’emanazione di un Avviso 

di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato all’attribuzione di 

n. 3 contratti di lavoro autonomo per l’espletamento delle suddette attività 

di didattica laboratoriale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17.11.2021, con 

la quale nell’ambito del TFA sostegno - a.a. 2020/2021, è stata autorizzata 

la selezione pubblica per l’attribuzione di n. 3 contratti di lavoro autonomo 

per le suddette attività di didattica laboratoriale, per una durata di 30 ore e 

per un costo complessivo per singolo contratto, onnicomprensivo degli 

oneri a carico del Dipartimento, pari ad €. 2.100,00; 

CONSIDERATO che alla predetta selezione potranno partecipare sia i dipendenti 

dell’Università di Foggia, sia i soggetti esterni; 

CONSIDERATA altresì, la natura temporanea degli incarichi e la particolare qualificazione 

della prestazione oggetto degli stessi; 

VISTO l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 1036/2021, prot. n. 58009-VII/1 del 01/12/2021, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 

3 contratti di lavoro autonomo per l’espletamento delle seguenti attività 

laboratoriali: “Comunicazione istituzionale per il mondo della scuola”, 

“Analisi dei media digitali” e “Produzione di contenuti multimediali” - 

TFA sostegno - a.a. 2020/2021; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Luigi Traetta (membro effettivo), Giusi Antonia 

Toto (membro effettivo), Leonardo Carlucci (membro effettivo), Barbara 

De Serio (supplente), Manuela Ladogana (supplente) e Daniela Dato 

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/


3/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

(supplente) per la composizione della Commissione giudicatrice della 

selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione esaminatrice per la stipula di n. 3 contratti di lavoro autonomo per 

l’espletamento delle seguenti attività laboratoriali: “Comunicazione istituzionale per il mondo 

della scuola”, “Analisi dei media digitali” e “Produzione di contenuti multimediali” - TFA 

sostegno - a.a. 2020/2021. 

La Commissione è così composta: 

Componenti effettivi: 

Prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-STO/05 “Storia delle scienze e delle 

tecniche”, Università di Foggia; 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto, ricercatrice a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/04 

“Pedagogia Sperimentale”, Università di Foggia; 

Prof. Leonardo Carlucci, ricercatore a tempo determinato, per il S.S.D. M-PSI/03 “Economia, 

Management e Territorio”, Università di Foggia. 

Componenti supplenti: 

Prof.ssa Barbara De Serio, professoressa associata per il S.S.D. M-PED/02 “Storia della 

Pedagogia”, Università di Foggia; 

Prof.ssa Manuela Ladogana, ricercatrice a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/01 

“Pedagogia Generale e Sociale”, Università di Foggia; 

Prof.ssa Daniela Dato, professoressa associata per il S.S.D. M-PED/01 “Pedagogia Generale e 

Sociale”, Università di Foggia. 

 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2021-12-14T15:53:01+0100
	Valerio Sebastiano




